
DIAMO

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Objednávka č. 4520056900
Datum vystavení: 20.12.2023

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
ředitelství s. p.
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Dodavatel:
ÚRS CZ a.s.
Tiskařská 257/10
108 00 Praha 10-Malešice

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
OR: KS Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Banka: ČSOB, a. s., č. ú. 8010-0805109003/0300

IČO: 47115645 DIČ: CZ699000797

Banka: 0000000001108021 / 0100

Vyřizuje/Kontakt: ................... Tel: ................. E-mail:.................................

Dodací lhůta: 08.01.2024 Místo dodání: 
Splatnost: 30 dní od doručení dokladu

Na faktuře vždy uveďte číslo této objednávky!
Případnou elektronickou fakturu zasílejte vždy na fakturyrsp@diamo.cz!

Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZDPH"). V opačném případě je objednatel oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a dodavatel je povinen vystavit nový, bezvadný 
doklad s novým datem splatnosti. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou. Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za 
neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za předmět objednávky částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což smluvní strany považují za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj.
splnění celého závazku objednatele. Při nedodržení dodací lhůty předmětu objednávky je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši ......... z ceny plnění bez DPH za každý den prodlení. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel uděluje objednateli souhlas ke zveřejnění
objednávky bez jakýchkoliv omezení v případě, že objednávka bude podléhat uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Osobní údaje uvedené na objednávce lze použít pouze za účelem zpracování objednávky a dodání objednaného plnění, jak ukládá 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR). Dodavatel se v souvislosti s tím zavazuje zajistit ochranu těchto osobních 
údajů před jejich zneužitím k jinému účelu. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této objednávky před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této objednávky, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Na základě cenové nabídky na převedení licencí KROS 4 podle aktuálních OP pro DIAMO, státní podnik vč. 
odštěpný závod PKÚ objednáváme přístup do SW KROS - roční licence k licencím uvedeným v nabídce.

Označení a specifikace výrobků a služeb | MJ | Cena/MJ | Množství | Předpokl. cena |

Přístup do SW KROS - roční licence Jedn 214.740,00 1 214.740,00
Akceptací objednávky poskytovatel souhlasí se zveřejnením přiložené Licenční SMLOUVY v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

Pro vyloučení pochybností, přiložený dokumet v el. podobě Licenční SMLOUVA není samostatně podepsán smluvními stranami, za 
podepsaný se považuje s ohledem k podpisu těla objednávky, jejíž je přílohou.

Přílohy:
Licenční Smlouva
Cenová nabídka na převedení licencí KROS 4 podle aktuálních OP

Celková hodnota bez DPH CZK 214.740,00

mailto:fakturyrsp%40diamo.cz


ÚRS CZ a.s.
Tiskařská 257/10
108 00 Praha 10-Malešice

ČísloObjednávky/datum
4520056900 / 20.12.2023

Strana
2

Digitálně 
podepsal ......... 
................ 
Datum: 2023.12.21
14:06:20 +01'00'

.............................
náměstek ředitele s. p. 

pro informační technologie



Licenční SMLOUVA
o poskytnutí licencí k užívání počítačových programů a databází (dále společně jen jako „aplikace“) a poskytnutí dalších služeb, uzavřená níže uvedeného
dne, měsíce a roku (podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona) mezi těmito
Smluvními stranami:

ÚRS CZ a.s., se sídlem: Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice
IČO: 47115645, DIČ: CZ699000797
Kontaktní osoba pro smluvní a věcná jednání:......................., telefon: .................., e-mail: .................................z (dále jen „poskytovatel“) 

a
DIAMO, státní podnik, se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČ: 00002739, DIČ: CZ00002739, zastoupena: Ing. Ludvík Kašpar, ředitel státního podniku
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ...................., vedoucí odboru IT, tel.:....................., e-mail:..........................
(dále jen „nabyvatel“), (dále společně jen „smluvní strany“), (dále tato smlouva o užívání práv jen „smlouva“).

I. Předmět plnění smlouvy
1. Poskytovatel na základě objednávky nabyvatele č. 4520056900 (dále jen „objednávka“) poskytuje touto smlouvou nabyvateli časově omezenou 

licenci k užívání aplikace KROS specifikované v článku VII. této smlouvy za podmínek ve smlouvě dále uvedených a dle platných Všeobecných 
obchodních a licenčních podmínek ÚRS CZ a.s. (dále též jako „VOLP“). Nabyvatel prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy seznámen 
s aktuálním a plným zněním VOLP , které jsou též veřejně přístupné na internetových stránkách poskytovatele app.urs.cz.

2. Předmětem smlouvy je dále závazek poskytovatele poskytovat nabyvateli Balík služeb zákaznické podpory (dále také jako „BSZP“). BSZP zahrnuje 
poskytování nových verzí aplikace a poskytování technické podpory (telefonická a e-mailová hot-line) na vyžádání nabyvatele.

II.Užívací práva a povinnosti Nabyvatele
1. Nabyvatel se zavazuje převzít od poskytovatele plnění specifikované v článku VII. této smlouvy a zaplatit dohodnutou cenu dle objednávky.
2. Nabyvatel je oprávněn užívat aplikaci pouze pro své vnitřní potřeby a zavazuje se, že ji (ani její části) nebude úplatně ani bezúplatně rozšiřovat a 

ani práva s ní podle této smlouvy spojená nepřenechá jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv modifikace databází 
aplikace apod.

3. Licence dle čl. VII. této smlouvy je poskytnuta na dobu určitou jednoho roku. Zaplacením každé následné úplaty dle čl. IV. té to smlouvy se doba 
trvání licence obnovuje na dobu jednoho roku. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením úplaty může být užívání aplikace poskytovatelem 
přerušeno do doby zaplacení úplaty, ověření jejího přijetí a znovuzprovoznění služby.

III. Povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat přístup k licenci aplikace a dále služby v rámci BSZP za podmínek uvedených v této smlouvě.
2. Poskytovatel bude poskytovat nejnovější verze aplikace minimálně 2x ročně (vždy v lednu a červenci).

IV. Úplata a platební podmínky
1. Nabyvatel se zavazuje uhradit 1x ročně úplatu za poskytnutou licenci aplikace převodem na účet poskytovatele vždy nejpozději k datu ukončení 

platnosti licencí v daném roce, a to na základě faktury poskytovatele se splatností 30 dnů.
2. Ceny za uvedené plnění jsou uvedeny v objednávce a vychází z platného ceníku poskytovatele ke dni jejího uzavření. Dojde-li v době trvání smlouvy 

ke změně ceníku poskytovatele, platí pro nadcházející plnění ceny uvedené v aktuálním ceníku poskytovatele pro dané období dostupném na 
app.urs.cz.

V. Poskytování záruky
1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli na aplikaci záruku na funkčnost při jejím užívání v souladu s nápovědou (příručkou) po dobu platnosti smlouvy. 

Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, instalace a užívání aplikace.

VI.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti níže uvedeným datem, tj. datem aktivace licence dle objednávky.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět k datu ukončení 

platnosti licencí výpovědí doručenou druhé smluvní straně nejpozději tři měsíce před tímto datem.
3. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

VII. Specifikace aplikací

Popis produktu Licencí Platnost licencí do
.....................................

..

..................
.....................................

..

..................
...............................

..

..................
.............................................

..

..................
..................................

..

..................
..........................................................

..

..................
...............................

..

..................
...............................

..

..................
.............................................

..

..................
.....................

..

..................
.............

..

..................

Datum platnosti a účinnosti smlouvy: 31. 12. 2023

Strana 1 z 1

app.urs.cz
app.urs.cz


Profesionální 
rozpočtování staveb

Cenová nabídka na převedení licencí KROS 4 podle aktuálních OP pro:

DIAMO, státní podnik vč. Odštěpný závod PKÚ

Specifikace licencí a cena dle aktuálního ceníku:

- DIAMO 

- PKÚ

Pravidla nových OP: Přístup do SW KROS se poskytuje formou roční licence. Během platnosti licence má uživatel 
automaticky k dispozici všechny aktualizace Databáze ÚRS, přístup do online nástrojů a veškeré služby zákaznické 
podpory. Datum výročí licence není vázané na platnost aktuální cenové úrovně a prodlužuje se vždy o 1 rok.
Kompletní přehled variant a obchodní podmínky jsou k dispozici na www.urs.cz/podpora/download

www.urs.cz

http://www.urs.cz/podpora/download
http://www.urs.cz


www.urs.cz

Kompletní ceník a obchodní podmínky | Technická konfigurace | Školení

Kontaktní osoba:
......................., oblastní manažer prodeje | ...............................................................

Minimální doba platnosti licence je 12 měsíců. Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Cenová nabídka je sestavena dle aktuálního ceníku uveřejněném na internetových stránkách ÚRS CZ. Dojde-li ke 
změně tohoto ceníku, platí pro nadcházející plnění ceny uvedené v aktuálním ceníku pro dané období.
Cenová nabídka je platná do 18. 12. 2023.

2

http://www.urs.cz
http://www.urs.cz/download
https://www.urs.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby%2523konfigurace
https://www.urs.cz/kurzy-rozpoctovani-stavebnich-praci/aktualne-vypsane-kurzy


................................

...... .................................................................

................. ...........................................................

........... .................................

............... ........................................................................................................................................................... 
.................................................................................................

............. ................................

........................................................................................................................

...................

......................

.........................................

................................

.........................................

.................................... 
.......................................... 
.......................................

...................................................................................................

.......................

From:......................@urs.cz ....................................
Sent: Thursday, December 21, 2023 4:34 PM
To: .............................@diamo.cz>
Cc:...................................
Subject: FW: SW KROS 4 a CS ÚRS - nabídka na sloučení licencí s PKÚ a přechod na nové Všeobecné obchodní a 
licenční podmínky ÚRS CZ 

Hezký den,
Posílám podepsanou objednávku a prohlašuji, že akceptujeme objednávku.

........................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................

....................................................................................

S pozdravem

...........................

Ředitel společností

ÚRS CZ a.s.
Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice
Mobil:.....................
.......................................................

1


